Yazan : Pr. A. ZEKİ VELÎDÎ TOGAN, İstanbul

Tercüme eden : H, B. S. (Alman Şark Cemiyeti Dergisinden)

Konya’da Bay Mesut Koman’ın Karamanlılar tarihine dair son zaman­larda yaptığı iki buluş sayesinde (I: Aksaray’da müderris, İsmail bin Muhammed Şerif tarafından 756/1355 yılında Arap diliyle yazılan: tez- keretül-iber-i vel, âsâr fi bahsil-ümemi vel-emsâr), 2: Abdülkadir- el- efsusi nin 923/1517de Fars diliyle yazdığı (Tarihi-âli Karaman) sayesinde “Kayi, veya “Kayhan» kabilesinin, Moğol istiylâsı yüzünden “Ahlat» yolu ile «Rum» diyarına göçtüğü yolundaki (müra : D, Ohssön, Histoir des Mongols, t, I, La Hay 1834 P. 293) maziden intikal eden meşhur rivayet bir daha teeyyüt etmektedir.

fta" (ta-4*Kitabenin altındaki 1184 tarihinde Hatifin Duayi gibi üçüncü Mus­tafa devrinde yaşamış olduğunu anlıyoruz. Aynı hazirede Ruhî adlı bir şairin yine sadrazam Hekim oğlu Ali Paşanın diğer oğlu Ahmet beye ait kabir taşındaki şu kitabesi görülüyor:
(1) - Birinci Mahmud (Hicrî 1143 - 1168 - Milâdî 1730 - 1754) un meşhur sadrazam-

larındandır. Babası Nuh efendi Hekim başı olduğu için bu lakapla meşhurdur. Hicrî
1100 Milâdî 1689 da doğmuş ve Hicrî 1171 Milâdî 1757 de Kütahya’da vefat etmiştir.
Birinci Mahmud ve üçüncü Osman zamanında üç defa sadaret makamını işgal etmiştir.
Tebriz ve İstanbul’da camileri vardır- İstanbul’da kendi adiyle meşhur caminin avlu­
sunda ve bugün çok bakımsız türbede nıedfundur.

(2) - Dirim.